

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم

بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۱۲ جنوری ۲۰۲۵

## تیموتی ویکس نمودی از سندروم ستکهلم یا وارث لارنس



شنبه ۲۲ جدی ۱۴۰۳ کابل: از طریق رسانه ها مطلع شدیم "تیموتی ویکس" که همزمان با "کوین کینگ" در سال ۲۰۱۶ گویا از طرف نیروهای طالب گروگان گرفته شده بود و الی سال ۲۰۱۹ که در بدل رهائی "انس حقانی" از قید امریکائی ها آزاد شده به اصطلاح "سربدل" شد، روز گذشته ۲۱ جدی به عمر ۵۳ سالگی در اثر سرطان درگذشت. مرگ این ظاهرأ استاد در یونیورسیتی امریکائی کابل اما در واقع یک تن از اعضای "سیا" در افغانستان، تبصره ها و نظرات گوناگونی را باعث شده است که در ذیل نخست نظری به آنها انداخته در خاتمه دید خود را نیز خواهم نگاشت:

### ۱- پذیرش ادعای خودش:

بنا بر ادعای "تیموتی ویکس" وی در اواسط سال دوم دوران حبس نزد طالبان از لحاظ اعتقادی به "حقانیت اسلام" معتقد شده اسلام خودش را اعلام داشت.

هرگاه بپذیریم که وی واقعاً راست می گوید و در زندان طالبان تغییر اعتقادی داده است سؤالی که مطرح می گردد چرایی این تغییر عقیده است. چه برای تغییر اعتقادی آنهم در سطح آدمی مانند وی می باید پای بحث ها و اقناع عقیدتی به میان کشیده شود در غیر آن باید نوشت:

\*- این تغییر عقیده آخرین تلاش وی بوده جهت زنده ماندن، زیرا این نکته را بر مبنای شغل مسلکی خود می دانست که اگر مسلمان شود و با صدای بلند کلمه شهادت را بیان دارد هیچ قاضی طالب حق ندارد فتوای قتلش را صادر نماید؛  
\*- مصاب شدن به مریضی "سندروم ستکهلم" که از فرط درماندگی عاشق و گرویده ربابندگان خود می گردد.

## ۲- انجام وظیفه در پناه اسلام:

با در نظر داشت این که اکثر استادان و گردانندگان یونیورسیتی امریکائی کابل و یونیورسیتی های مشابه در سایر کشورها حتا اگر شخصاً عضو "سیا" نباشند از فلتر های لازم آن نهاد جاسوسی گذشته و تعهد سپرده اند که خلاف منافع امپریالیسم امریکا کاری انجام ندهند، با قاطعیت می توان حکم کرد که "تیموتی ویکس" یکی از اعضای "سیا" بوده است تلاشی که امپریالیسم امریکا جهت رهائی وی انجام داد و هزینه ای را که به علاوه رهائی "انس حقانی" تقبل نمود، خود بهترین دلیل از اهمیت استخباراتی- امنیتی "تیموتی ویکس" نزد امریکائی ها بود ورنه بارها شنیده ایم که امریکائی ها و به تبعیت از آنها سایر قدرتهای امپریالیستی اعلام داشته اند که با "تروریست ها" معامله نمی کنند. با حرکت از این واقعیت، گفته می توانیم که امپریالیسم امریکا به مثابه فرزند فزیک و معنوی استعمار انگلیس، "تیموتی ویکس" را زیر نام "جبرئیل عمر" به افغانستان فرستاده است تا ادامه راه و شخصیت "لارنس" را که سالها با نام "پیر سید کرم شاه" ضمن انجام وظایف استخباراتی اش مردم ما را نیز با اسلام نمائی فریب داده تحمیق نمود، در قرن ۲۱ زنده نگه دارد.

۳- نکته اساسی و قابل بحث به ارتباط مرگ ناگهانی وی آنهم در اثر مریضی سرطان بدون آن که کمترین تلاشی از جانب وی جهت تدوای خودش صورت گیرد، جلب توجه می نماید از یک سو ارتباط تنگاتنگ وی با خانواده "حقانی" و در نتیجه "شبکه حقانی" بوده و از سوی دیگر وی متعاقب ترور "خلیل الرحان حقانی" زود تر از آن که "آب غسل" وی بخشکد می میرد.

این دو نکته می رساند: به همان سان که احتمال تصفیه های جسدی درون جناحی در کشته شدن "خلیل الرحان حقانی" منتفی نیست، مرگ این فرد که از قرار معلوم پل اتصال خانواده حقانی و "شبکه حقانی" با "سیا" بود و به صورت آشکار برای آن خانواده و کلیت طالب در سطح بین المللی "لابیگری" می نمود، نیز نمی تواند منتفی باشد.  
هرگاه از این منظر حرکت نمائیم باز هم دو مرجع مورد سوءظن قرار می گیرند یکی ملا "هبت الله" و استخبارات وابسته به وی و دیگری "آی. اس. آی." و دولت پاکستان که از نفوذ "سیا" در درون "شبکه حقانی" رضایت نداشت و با کشتن "تیموتی" عضو ارتباط بین آنها را قطع نموده است.  
هموطنان گرامی!

از آن جایی که طالب در ذات خود یک پروژه استخباراتی است و نه تنها هیچ ربطی به این قوم و یا آن قوم ساکن در افغانستان ندارد بلکه روابطش با قشر آخوند هم استفاده ابزاری از آن قشر مفتخور است، باید بدانیم که در هر حرکتی که در افغانستان تحت حاکمیت "نظام ملاسالار" صورت می گیرد در ذات و درون خود کشمکش و جنگی است که بین نهاد های استخباراتی گوناگون جریان دارد. این را باید بدانیم که جنگ جواسیس در افغانستان زمانی خاتمه خواهد یافت که نقطه پایان بر حیات طالب و طالبیسم گذاشته شود.

**با شعار مرگ بر طالب و نابود باد نظام ملاسالار به نبرد مان ادامه دهیم!**

**مبارزه علیه امپریالیسم، جزء لاینفک مبارزه علیه ارتجاع در کل**

**و ارتجاع هار مذهبی- طالبی به صورت خاص می باشد**

**تشکل و تسلیح نیاز و خواست زمان ما!**